АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  РЕШЕНИЕ 27 февраля 2018 г.  № 10/37 г. Алапаевск  Об обращении к Главе муниципального образования Алапаевское   Заслушав председателя Комиссии Шестакову Н.С., с информацией о том, что на территории муниципального образования образованы избирательные участки, границы которых удалены от помещений для голосования избирательных участков на значительное расстояние. На части избирательных участков проживают в основном избиратели преклонного возраста и на данных территориях отсутствует постоянное транспортное сообщение. Руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Алапаевская районная территориальная избирательная комиссии р е ш и л а: 1. Обратиться к главе муниципального образования Алапаевское Дееву К.И. об организации 18 марта 2018 года доставки избирателей из отдаленных территорий в помещение участковых избирательных комиссий избирательных участков для голосования по выборам в единый день голосования на избирательных участках                                                                     № 1,12,15,16,18,21,22,30,31,33,36,37 из поселков входящих в состав территории соответствующего избирательного участка в помещение для голосования избирательных участков. 2. Направить настоящее решение главе муниципального образования Алапаевское, участковым избирательным комиссиям

№№ 1,12,15,16,18,21,22,30,31,33,36,37, Межмуниципальному отделу МВД России «Алапаевский», средствам массовой информации и разместить на сайте Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии. 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Шестакову Н.С.  Председатель  Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии
   Н.С. Шестакова    Секретарь Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии
   Т.С. Лакман